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9 listopada o godz. 10.00 zawyły syreny w jednostkach OSP Goleszów, Kozakowice,
Godziszów i Kisielów. Na szczęście strażacy nie musieli gasić prawdziwego pożaru - sygnał
dźwiękowy oznaczał rozpoczęcie ''Ćwiczeń Komendanta Gminnego ZOSP RP w Goleszowie
2017''.

- Co roku organizujemy ćwiczenia dla naszych, gminnych jednostek OSP. W tym roku szkolenia zostały
przeprowadzone w Goleszowie i Lesznej Górnej – mówi Komendant Gminny ZOG ZOSP RP w Goleszowie Marian
Machalica.

Powiatowe Stanowisko Kierowania w Ustroniu skierowało cztery jednostki OSP do „pożaru” hali produkcyjnej
zakładów METALPLAST-STOLARKA przy ul. Przemysłowej w Goleszowie. Strażacy z Goleszowa i Kozakowic ćwiczyli
ewakuowanie osób, udzielenie pierwszej pomocy oraz przeszukiwanie obiektów objętych akcją ratowniczą.
Działania pozostałych dwóch jednostek - OSP Kisielów i Godziszów polegały na gaszeniu powstałego pożaru na
terenie zakładów.

W czasie trwania ćwiczeń zawyły syreny w pozostałych jednostkach OSP naszej gminy. Strażacy z Cisownicy,
Puńcowa, Dzięgielowa, Lesznej Górnej oraz Bażanowic udali się do Lesznej Górnej, gdzie zgłoszono pożar tartaku i
kompleksu leśnego. Jednostki działające wcześniej w Goleszowie, po zakończonej akcji, również zostały skierowane
do tego zdarzenia.

- Na miejscu, z powodu dużego rozmiaru pożaru, jednostki zostały podzielone na dwa odcinki bojowe.
Pierwszy, w którego skład weszły OSP Puńców, Goleszów, Leszna Górna, Bażanowice, Kisielów prowadziły
działania zmierzające do ugaszenia pożaru tartaku oraz obronę sąsiadujących budynków. Drugi odcinek
bojowy składający się z jednostek OSP Cisownica, Kozakowice, Dzięgielów, Godziszów miały za zadanie
zlokalizowanie i ugaszenie pożaru kompleksu leśnego znajdującego się w górzystym terenie. Na szczęście
tak groźnie wyglądające sytuacje były tylko pozorowane, ponieważ były to ćwiczenia – dodaje Marian
Machalica.

Po zakończeniu ćwiczeń, w Transgranicznym Centrum Szkolenia Strażaków w Lesznej Górnej, odbyło się spotkanie z
obserwatorem z ramienia Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie na którym omówiono
działania jednostek.

red./mat.pras. [Tomasz Lenkiewicz]


	Pożar hali i tartaku

